
２０２０年４月１７日 

 

新入会の皆様へ 

                        公益社団法人 大阪府理学療法士会 

                会  長  熊崎 大輔 

事 務 局 長   岩見 大輔 

一般社団法人 大阪府理学療法士会生涯学習センター 

理 事 長  千葉 一雄 

事 務 局 長   井阪 美智子 

 

２０２０年度新人入会ガイダンスの中止 

及び第 1回新人教育プログラム研修会の延期について 

 

 

拝啓  時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本会の活動にご理解とご協力を賜

り、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）は終息することなく拡大しており、集団感染リス

クを高める「密閉」「密集」「密接」が同時に重なるリスクが高いと判断するに至り、新入会の皆

様の安全確保の観点から、2020 年 5 月 31 日(日)に大阪国際会議場にて開催を予定しておりました新

人入会ガイダンスは中止、及び第 1回新人教育プログラム研修会は延期することに致しました。 

誠に急なお知らせとなり大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう宜しくお

願い申し上げます。 

なお、新人教育プログラム研修会は生涯学習センター主催に加え、感染症拡大防止のため、各市

区町村士会での小規模の開催も予定しております。延期の日程も含めて大阪府理学療法士会生涯学

習センターホームページ及び府士会ニュース等で改めてご案内させていただきます。 

また、入会方法につきましては、下記 How to をご確認の上、日本理学療法士協会ホームページよ

り入会して頂きますようにお願いします。 

最後になりましたが、新入会の皆様に於かれましても、くれぐれも健康にご留意くださいますよ

うお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

＜本件に関するお問い合せ先＞  

公益社団法人大阪府理学療法士会 事務局 

一般社団法人大阪府理学療法士会生涯学習センター 事務局  

E-mail：office@physiotherapist-osk.or.jp 

 




